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Miejsce i czas wydarzeń Lublin, PRL

Słowa kluczowe projekt Polska transformacja 1989-1991, Okrągły Stół,
wybory czerwcowe 1989, kampania wyborcza 1989,
Wacław Biały, Biuro Prasowe Komitetu Obywatelskiego,
Komitet Obywatelski „Solidarność” Województwa
Lubelskiego, Krakowskie Przedmieście 62, Tomasz
Przeciechowski

 
Biuro Prasowe
5 kwietnia [1989 roku] skończyły się obrady Okrągłego Stołu, a myśmy 15 kwietnia
przystąpili do organizowania wyborów, które były 4 czerwca. Proszę sobie wyobrazić,
ile rzeczy trzeba było zrobić. Po pierwsze wybrać [kandydatów], a po drugie tak
przygotować wybory,  żeby  ludzie  wiedzieli,  jak  głosować.  Ogrom pracy  –  chcę
podkreślić – był to ogrom pracy.
We dwójkę, razem z Wackiem Białym (który już nie żyje) tworzyliśmy Biuro Prasowe,
[odpowiedzialne  za  wszystko],  co  wiązało  się  z  mediami.  Przygotowywaliśmy
kandydatów  do  występów w  radiu  i  telewizji,  pisaliśmy  codzienną  gazetkę,  bo
wychodziła gazetka [informująca] o tym, co dzieje się w Komitecie Obywatelskim.
Robiliśmy  tysiące  rzeczy,  które  były  związane  z  szeroko  rozumianą  nie  tyle
propagandą,  co  kampanią  wyborczą.  Mam  [jeszcze]  identyfikatory  –  jeden
tymczasowy, bez zdjęcia, i drugi ze zdjęciem, na którym widnieje napis „Solidarność”
zrobiony solidarycą,  bo tak się mówiło na [krój  pisma z logo „Solidarności”]  –  z
pieczątką:  „Komitet  Obywatelski  «Solidarność»  Województwa  Lubelskiego”,  z
adresem: Lublin, Krakowskie Przedmieście 62 i telefonem. Pod nim podpis: Jadwiga
Koc. Biuro Prasowe.
Przychodziłam rano i zbierałam wiadomości o tym, co wydarzyło się w regionie. [Z
innych Komitetów] dzwonili i  mówili, czy mają jakieś istotne informacje. Na mojej
głowie była organizacja biura prasowego, konferencji prasowych, przygotowywanie
[do nich] kandydatów. Na przykład przychodzili dziennikarze i chcieli się umówić na
wywiad z kandydatem albo chcieli rozmawiać z Tomkiem Przeciechowskim czy z
kimś innym. Teraz to jest śmieszne, ale wtedy tak naprawdę rodziło się niezależne
dziennikarstwo.
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